

UDKAST



DANSK FORENING FOR ROSPORT

# Dansk Forening for Rosport

CVR-nr. 66 38 16 17

## Årsrapport 2022



DANSK FORENING FOR ROSPORT

Skovalleén 38a, 2880 Bagsværd

Tlf.: 44 44 06 33

E-mail: [dffr@roning.dk](mailto:dffr@roning.dk)

[www.roning.dk](http://www.roning.dk)

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om Dansk Forening for Rosport

Dansk Forening for Rosport  
Skovalleen 38 A  
2880 Bagsværd

Telefon: 44 44 06 33  
E-mail: dffr@roning.dk  
CVR-nr.: 66 38 16 17  
Stiftet: 15. januar 1887  
Hjemsted: Bagsværd  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Conny Sørensen (formand), indvalgt 2014  
Morten Juel Hansen (næstformand), indvalgt 2021  
Susanne Thorsen (økonomiansvarlig), indvalgt 2021  
Bo Kaliszan, indvalgt 2022  
Daniel Stentoft Mogensen, indvalgt 2021  
Lotte Madsen, indvalgt 2022  
Kenneth Bülow, indvalgt 2022

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

### Bank

Danske Bank

### Momsregistrering

Dansk Forening for Rosport er som forening som hovedregel momsfritaget.

## Ledelsesberetning

Årsregnskabet for 2022 udviser et underskud på 393 tkr. mod et budgetteret underskud på 669 tkr. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2022 4.051 tkr. og likviditeten er robust med 982 tkr.

Det mindre underskud skyldes primært, at KU har haft et mindreforbrug samt at der på indtægtsiden var en stigning på 344 tkr. Indtægterne er realiseret med 4.980 tkr. mod budgetteret 4.636 tkr. Dette skyldes omkring 500 flere medlemmer, stigende momscompensation og udbytte på 100 tkr. fra Eurow. Der er et stabilt indtægtsgrundlag, hvor strategi- og grundtilskud fra DIF er realiseret som forventet og så den nævnte stigning i antallet af medlemmer.

I udgiftsposterne er deltagerindtægterne for aktiviteterne modregnet i udgifterne. Både budget og realiserede tal er således nettotal.

KU har i 2022 haft et mindreforbrug på 234 tkr. hvilket hovedsageligt skyldes, at KU ikke brugte hele den overførte coronapulje. Det resterende beløb heraf overføres til 2023. Der blev i 2022 budgetteret med et særligt højt budget for KU. Begrundelse var udskudte aktiviteter fra corona-tiden, som bestyrelsen gerne så gennemført, når det igen blev muligt. Det lykkedes ikke helt i 2022, derfor er restbeløbet overført til 2023, hvor forventningen er, at midlerne vil blive anvendt.

Langtursudvalget har gennemført deres aktiviteter og haft succes med udlejning af de udstationerede både herunder den nye destination i Dalsland. Langturen til Svalbard blev desværre ramt af strejke fra SAS. Det er første gang, at en langtur er endt i så store uforudsete problemer. På grund af de helt særlige omstændigheder valgte DFfR at dække bådtransporten.

Ergometer har fortsat indsatsen med e-roning og e-kaproning. Derudover blev der bevilliget 719 tkr. fra DIF's initiativpulje til at understøtte ny IT-plattform til e-roningsmedlemmerne samt markedsføring og udvikling af e-roning. Disse midler har givet et stort løft og projektet løber frem til oktober 2023, hvorefter DFfR har en opdateret platform til e-roning. Projektet er forløbet planmæssigt og der er primo 2023 givet status til DIF om resultaterne. På den kommende hovedgeneralforsamling vil bestyrelsen stille forslag om vedtægtsændringer, så de personer, der køber adgang til e-roning kan optages som medlemmer under DFfR. Dermed følger de reglerne om individuelle medlemmer i DIFs Lovregulativ og vil efter disse bestemmelser, som individuelle medlemmer tælle med som officielle medlemmer af DFfR og i medlemsopgørelsen til DIF, der danner grundlag for tilskud fra DIF.

Uddannelse har desværre igen i første halvdel af året været nødsaget til at aflyse en del kurser pga. corona. Derudover er der en generel udfordring med at skabe tilstrækkeligt overskud til, at den samlede kursussektor kan dække bidrag på 150 tkr. til løn til den uddannelsesansvarlige konsulent. Det vil derfor være nødvendigt at gennemgå det samlede udbud af kurser og økonomi for 2023, så der kan komme balance fremadrettet.

Sekretariat har haft forbrug på 3.440 tkr. mod budgetteret 3.070 tkr. Væsentligste begrundelse er stigende udgifter til løn samt stigende energiudgifter til Rosportens hus som er opvarmet med gas. Der har været en enkelt fratrædelse i årets løb, da uddannelseskonsulenten fratrådte medio 2022. Der blev ikke ansat en ny konsulent, men timerne og opgaverne blev fordelt på de øvrige medarbejdere. Som noget nyt blev der desuden i 2022 indledt et mere formaliseret samarbejde mellem DRC og sekretariatet om deling af fælles medarbejdere.

Budget 2023 udviser et negativt resultat på 532 tkr. De samlede indtægter budgetteres 425 tkr. højere, hvilket skyldes indregnet udbytte fra Eurow og forventet fortsat medlemsfremgang. Udgifterne øges med 288 tkr. i forhold til budget 2022, som særligt skyldes øgede udgifter til sekretariatsdrift.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	<u>2022</u>	<u>Budget 2022</u>	<u>2021</u>
		t.kr.		
DIF tilskud		3.038.000	3.038	3.275.380
Kulturstyrelsen §44 tilskud		44.485	15	0
Kontingenter inkl. forsikringsafgift		1.575.420	1.481	1.439.854
Sædegebyr		65.770	52	42.410
Eurow udbytte		100.000	0	0
Andre indtægter		156.380	50	107.688
<b>Indtægter i alt</b>		<u>4.980.055</u>	<u>4.636</u>	<u>4.865.332</u>
<b>Aktiviteter</b>				
Ungdomsaktiviteter	1	818.921	1.066	527.004
Voksen aktiviteter	2	402.422	321	318.513
Organisatoriske aktiviteter	3	74.088	180	117.428
Internationale aktiviteter	4	108.769	151	53.795
Faciliteter, miljø og sikkerhed	5	24.841	86	14.868
Uddannelses aktiviteter	6	124.590	-11	98.818
Forbundsaktiviteter DFfR	7	360.731	392	358.479
Udviklingsaktiviteter		56.086	50	24.204
Sekretariatsdrift	8	3.402.931	3.070	3.483.038
<b>Aktiviteter i alt</b>		<u>5.373.379</u>	<u>5.306</u>	<u>4.996.147</u>
<b>Årets resultat</b>		<u>-393.324</u>	<u>-669</u>	<u>-130.815</u>
<b>Årets resultat henlagt til egenkapital</b>		<u>-393.324</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>AKTIVER</b>			
Rosportens Hus		<u>2.763.287</u>	<u>2.775.685</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<u>2.763.287</u>	<u>2.775.685</u>
Dattervirksomhed Eurow ApS (100 %-ejet)	10	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.888.287</u>	<u>2.900.685</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger		<u>24.881</u>	<u>17.612</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender		377.477	121.081
Periodeafgrænsningsposter		63.024	0
Mellemregning DRC		908.206	348.540
Mellemregning Fonden til Rosportens fremme		<u>599.799</u>	<u>596.299</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>1.948.506</u>	<u>1.065.920</u>
<b>Likvider</b>		<u>1.018.993</u>	<u>2.683.412</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.992.380</u>	<u>3.766.943</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>5.880.667</u>	<u>6.667.628</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>PASSIVER</b>			
Disponibel egenkapital		<u>3.435.277</u>	<u>3.828.601</u>
<b>Disponibel egenkapital i alt</b>		<u>3.435.277</u>	<u>3.828.601</u>
Henlæggelser		<u>615.865</u>	<u>615.865</u>
<b>Henlæggelser i alt</b>		<u>615.865</u>	<u>615.865</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	11	<u>4.051.142</u>	<u>4.444.466</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Feriepengeforpligtelse til indefrysning		0	287.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		118.744	123.898
Mellemregning DIF		842.849	603.768
Anden gæld		744.105	1.074.739
Periodeafgrænsningsposter		<u>123.828</u>	<u>133.498</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>1.829.525</u>	<u>2.223.162</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>5.880.667</u>	<u>6.667.628</u>
Økonomiske forpligtelser m.v.	12		
Team Danmark og Danmarks Rocenter	13		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2022	Budget 2022	2021
	t.kr.		
<b>1 Ungdomsaktiviteter</b>			
<b>Kaproning</b>			
Deltagerbetaling	-504.703	-709	-480.453
Aktivitetsudgifter mesterskaber	1.066.971	1.315	830.978
Aktivitetsudgifter udvalg og seminarer	132.412	319	100.729
<b>Breddeaktiviteter og Skole OL</b>			
Deltagerbetaling	-38.270	-64	-51.229
Aktivitetsudgifter lejre, SkoleOI m.m.	156.387	195	51.187
Aktivitetsudgifter udvalg og seminarer	6.124	10	75.792
<b>Ungdomsaktiviteter i alt netto</b>	<b>818.921</b>	<b>1.066</b>	<b>527.004</b>
<b>2 Voksenaktiviteter</b>			
<b>Kaproning kortbane</b>			
Deltagerbetaling	-161.502	-242	-15.600
Aktivitetsudgifter mesterskaber	442.208	527	36.291
<b>Kaproning langdistance</b>			
Aktivitetsudgifter og udvalg	9.888	20	4.539
<b>Coastalroning</b>			
Deltagerbetaling & tilskud	-55.717	0	-228.378
Aktivitetsudgifter og udvalg	125.451	35	239.237
<b>Langtursroning</b>			
Deltagerbetaling	-120.603	-129	-168.050
Aktivitetsudgifter og udvalg	85.715	159	312.091
Bådtransport - Tromsø	59.626	0	0
<b>Ergometerroning</b>			
Deltagerbetaling, sponsorindtægter & tilskud	-305.823	-277	-126.988
Aktivitetsudgifter og udvalg	319.420	229	265.371
<b>Masterudvalg</b>			
Deltagerbetaling	-106.183	0	0
Aktivitetsudgifter og udvalg	109.942	0	0
<b>Voksenaktiviteter i alt netto</b>	<b>402.422</b>	<b>321</b>	<b>318.513</b>
<b>3 Organisatoriske aktiviteter</b>			
Hovedbestyrelse møder og repræsentative opgaver	31.033	80	70.343
Strategiske udvalg møder	43.055	100	47.085
<b>Organisatoriske aktiviteter i alt</b>	<b>74.088</b>	<b>180</b>	<b>117.428</b>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2022	Budget 2022	2021
		t.kr.	
<b>4 Internationale aktiviteter</b>			
<b>Internationale aktiviteter</b>			
International repræsentation	30.192	71	18.072
<b>Dommer aktiviteter</b>			
Dommergerning	78.577	80	35.723
Aktivitetsudgifter udvalg	0	0	0
<b>Internationale aktiviteter i alt</b>	<b>108.769</b>	<b>151</b>	<b>53.795</b>
<b>5 Faciliteter, miljø og sikkerhed</b>			
Miljøaktiviteter og udvalg	17.342	74	5.017
Sikkerhedsaktiviteter og udvalg	7.499	13	9.851
<b>Faciliteter i alt</b>	<b>24.841</b>	<b>86</b>	<b>14.868</b>
<b>6 Uddannelsesaktiviteter</b>			
<b>Træneruddannelse og langturstyrmandsuddannelse</b>			
Deltagerbetaling	-585.500	-813	-390.521
Aktivitetsudgifter kurser	529.274	550	332.669
Aktivitetsudgifter udvalg og ny udvikling	180.816	252	156.670
<b>Uddannelsesaktiviteter i alt</b>	<b>124.590</b>	<b>-11</b>	<b>98.818</b>
<b>7 Forbundsaktiviteter DFfR</b>			
Deltagerbetaling Hovedgeneralforsamling	-14.660	-20	-12.340
Aktiviteter hovedgeneralforsamling	60.331	108	94.713
Hovedgeneralforsamling i alt	<b>45.671</b>	<b>88</b>	<b>82.373</b>
Danmarksmesterskaber	47.501	58	47.063
Medlemskaber	33.861	35	29.965
Kollektive forsikringer	169.575	171	157.315
Award Night	55.657	40	41.763
Øvrigt i alt	<b>306.594</b>	<b>304</b>	<b>276.106</b>
Baltic Cup 2022 Indtægter	-343.949	0	0
Baltic Cup 2022 Udgifter	352.415	0	0
Baltic Cup 2022 i alt	<b>8.466</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
eRoning Initiativpuljen Tilskud	-529.843	0	0
eRoning Initiativpuljen Udgifter	529.843	0	0
eRoning i alt	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Trygfonden Indtægter	-258.560	0	0
Trygfonden Udgifter	258.560	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Forbundsaktiviteter DFfR i alt</b>	<b>360.731</b>	<b>392</b>	<b>358.479</b>
<b>8 Sekretariatsdrift</b>			
Indtægter fra administrative ydelser	-107.433	-90	-96.500
Personale og transportudgifter	2.724.591	2.521	2.835.500
Kontoromkostninger	169.492	156	179.567
Hus	195.564	162	145.130
IT, tele og kontormaskiner	420.717	321	419.341
<b>Sekretariatsdrift i alt</b>	<b>3.402.931</b>	<b>3.070</b>	<b>3.483.038</b>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Anlægsaktiver

kr.	Rosportens Hus	Inventar og it	Særlige installationer
Kostpris 1. januar 2022	3.961.053	169.063	43.560
Tilgang i året	0	0	0
Afgang i året	0	0	0
Kostpris 31. december 2022	<u>3.961.053</u>	<u>169.063</u>	<u>43.560</u>
Akkumulerede afskrivninger 1. januar 2022	1.185.368	169.063	43.560
Akkumulerede afskrivninger på afgang	0	0	0
Årets afskrivninger	12.398	0	0
Akkumulerede afskrivninger 31. december 2022	<u>1.197.766</u>	<u>169.063</u>	<u>43.560</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.763.287</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Den offentlige ejendomsvurdering for Rosportens Hus udgør 4.300 t.kr., heraf grundværdi 2.250 t.kr. Seneste vurderingsdato 1.10.2020.

10 Dattervirksomhed

DFfR ejer selskabet EUROW ApS 100 %. Selskabet har hjemsted på DFfR's adresse. Nominel kapital er 125 t.kr. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2022 er 907 t.kr.

11 Egenkapital

kr.	2022	2021
<b>Disponibel Kapital</b>		
Saldo pr. 1. januar 2022	3.828.601	3.959.416
Årets resultat	-393.324	-130.815
<b>Saldo pr. 31. december 2022</b>	<b><u>3.435.277</u></b>	<b><u>3.828.601</u></b>
<b>Henlagt til særlige formål</b>		
Kursusmaterialer og AV udstyr	90.382	90.382
Vedligeholdelse af bygning	150.000	150.000
Gudmund Schack Mindefond (Award night)	275.483	275.483
Donationer fra Furi Appels Fond	100.000	100.000
<b>Henlæggelser i alt</b>	<b><u>615.865</u></b>	<b><u>615.865</u></b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.051.142</u></b>	<b><u>4.444.466</u></b>

12 Økonomiske forpligtelser

Leasingaftale på kopimaskine, restforpligtelse på 50 måneder forventet i alt 117.500 kr.

Ejerpantebrev på 1.900.000 kr. ligger til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank A/S.

Kautionsforpligtelser pr 31.12.2022:

Nordborg Roklub 12.500 kr.

DFfR hæfter for Danmarks Rocenters forpligtelser i det omfang, Danmarks Rocenter ikke selv er i stand til at opfylde dem. Pr. 31.12.2022 har Danmarks Rocenter en egenkapital på 229 t.kr.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Tilskud Team Danmark, note uden henvisning

	<b>Team Danmark tildeling</b>	<b>Forbrug i alt</b>
Løn Sportschef, landstrænere og øvrige trænere)	2.301.100	2.385.233
Omkostninger (sportschef, landstrænere og øvrige trænere)	47.000	78.409
Konkurrencer, træningslejre og sparring	2.044.620	2.445.072
Talentudvikling	715.000	893.861
Direkte støtte til elitesportsfolk	426.000	497.928
Elitecenter drift	995.740	1.181.570
Kraft- og talentcentre	770.540	733.000
Træner/lederuddannelse	73.000	79
Direkte støtte til fysioterapi	99.000	137.236
Udstyr	60.000	161.679
Projekter	30.000	53.666
Andre specifikke områder (idrætsmedicin på rejser)	238.000	226.990
	<u>7.800.000</u>	<u>8.794.723</u>

Ovennævnte beløb er uddrag fra Danmarks Rocenters (DRC) regnskab for 2022 og afspejler det tilskud, der i året er modtaget fra Team Danmark og det tilhørende forbrug. Det reviderede regnskab for DRC for 2022 fremgår af DFfR's hjemmeside.